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KOMMISSIONEN

KOMMISSIONENS BESLUTNING
af 8. september 1999

om behandlingen af momsrefusioner til ikke-afgiftspligtige enheder og til afgiftspligtige enheder for
virksomhed, som er fritaget for afgift, med henblik på gennemførelse af Rådets direktiv 89/
130/EØF, Euratom om harmonisering af fastlæggelsen af bruttonationalindkomsten i markedspriser

(meddelt under nummer K(1999) 2533)

(EØS-relevant tekst)

(1999/622/EF, Euratom)

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske
Fællesskab,

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske
Atomenergifællesskab,

under henvisning til Rådets direktiv 89/130/EØF, Euratom af
13. februar 1989 om harmonisering af fastlæggelsen af brutto-
nationalindkomsten i markedspriser (1), særlig artikel 1, og

ud frå følgende betragtninger:

(1) I Det Europæiske Nationalregnskabssystem (ENS 2.
udgave) findes der ingen udtrykkelige bestemmelser om
behandlingen af momsrefusioner til ikke-afgiftspligtige
enheder og til afgiftspligtige enheder for virksomhed,
som er fritaget for afgift;

(2) med henblik på beregningen af bruttonationalind-
komsten i markedspriser (BNImp) i henhold til artikel 1 i
direktiv 89/130/EØF, Euratom er det nødvendigt at
præcisere, hvordan momsrefusioner til ikke-afgiftsplig-
tige enheder og til afgiftspligtige enheder for virk-
somhed, som er fritaget for afgift, skal behandles med
henblik på ENS 2. udgave;

(3) i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om
harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om
omsætningsafgifter — Det fælles merværdiafgiftssystem:
ensartet beregningsgrundlag (2), senest ændret ved
direktiv 1999/59/EF (3), defineres begreberne afgifts-
pligtig person, ikke-afgiftspligtig person og virksomhed,
som er fritaget for afgift;

(4) de i denne beslutning fastsatte foranstaltninger er i over-
ensstemmelse med udtalelse fra det udvalg, der er nedsat
i henhold til artikel 6 i direktiv 89/130/EØF, Euratom —

VEDTAGET FØLGENDE BESLUTNING:

Artikel 1

Ved opgørelsen af nationalregnskabsaggregater med henblik på
gennemførelsen af direktiv 89/130/EØF, Euratom behandles
momsrefusion af indkøb, som ydes til:
— ikke-afgiftspligtige personer
— afgiftspligtige personer for virksomhed, som er fritaget for

afgift
i henhold til ENS 2. udgave som løbende overførsler (på
indkomstfordelingskontoen — C3) eller som kapitaloverførsler
(på kapitalkontoen — C5) og ikke, som om der var tale om
fradragsberettiget moms.

Med henblik på en harmoniseret anvendelse af denne beslut-
ning defineres ikke-afgiftspligtige personer som i artikel 4 i
sjette direktiv 77/388/EØF, Euratom, og virksomhed, som er
fritaget for afgift, som i artikel 13 i sjette direktiv 77/388/EØF,
Euratom.

Artikel 2

Bestemmelserne i artikel 1 finder anvendelse på BNI-data, der
indberettes i henhold til direktiv 89/130/EØF, Euratom for
1988 og følgende år.

Artikel 3

Denne beslutning er rettet til medlemsstaterne.

Udfærdiget i Bruxelles, den 8. september 1999.

På Kommissionens vegne

Yves-Thibault DE SILGUY

Medlem af Kommissionen
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